
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí údajů o TI pro účely zpracování DTM kraje 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023                                  Strana 1 (celkem 3) 
14.2. – Smlouvy k poskytování dat pro potřeby zpracování Digitální technické mapy 
Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí údajů o TI pro účely zpracování DTM kraje 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ O TECHNICKÉ INFRASTRUKTUŘE 

PRO POTŘEBY ZPRACOVÁNÍ DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY KRAJE 

 

 

ČEZ Distribuce, a. s. 

IČO: 24729035 

DIČ: CZ24729035 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

zastoupena: Ing. Zbyňkem Businským, vedoucím odboru správy energetického majetku, na základě 

pověření ze dne 30. 3. 2022, evidenční číslo: POV 026/2022 

dále jen ČEZd 

 

a 

 

Olomoucký kraj  

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc  

zastoupen: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

dále jen krajský úřad 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

ČEZd a krajský úřad konstatují, že podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších 

předpisů, má krajský úřad povinnost nejpozději do 30. 6. 2024 zpřístupnit a od 1. 7. 2024 vést a 

spravovat podle § 4b tohoto zákona ve znění účinném od 1. 7. 2024 digitální technickou mapu kraje.  

 

Za tímto účelem má krajský úřad na základě přechodných ustanovení zákona č. 47/2020 Sb., kterým 

se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, již 

v současné době právo požadovat mj. od správců sítí dopravní a technické infrastruktury předání jimi 

vedených údajů o objektech a zařízeních, které mají být obsahem digitální technické mapy kraje. ČEZd 

a kraj konstatují, že krajský úřad vyzval ve smyslu výše uvedených ustanovení ČEZd k předání těchto 

údajů základní prostorové informace (ZPS), (jinak i „polohopisu“ na zemském povrchu) o zařízeních a 

objektech ve vlastnictví ČEZd.   

 

Jelikož právní úprava účinná k dnešnímu dni nestanoví dostatečně určitým způsobem způsob předání 

těchto údajů a jejich formát, sjednávají ČEZd a krajský úřad tuto smlouvu za účelem sjednání způsobu 

předávání požadovaných údajů, vymezení práv a povinností stran při předávání a přebírání těchto 

údajů, jakož i následné nakládání s nimi.   



Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí údajů o TI pro účely zpracování DTM kraje 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023                                  Strana 2 (celkem 3) 
14.2. – Smlouvy k poskytování dat pro potřeby zpracování Digitální technické mapy 
Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí údajů o TI pro účely zpracování DTM kraje 

 

 

II. OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ ÚDAJŮ 

1. ČEZd se zavazuje předat krajskému úřadu základní prostorové informace (ZPS):  

a) vedení a dalších zařízení tvořící distribuční soustavu ČEZd, 

b) jiných staveb, které byly zaměřeny při zaměřování staveb uvedených pod písm. a).  

 

2. Údaje o poloze a průběhu staveb dle odstavce 1 (dále jen údaje) budou krajskému úřadu předávány 

ve formě tzv. základní prostorové souřadnice (ZPS). Součástí informace o umístění a průběhu 

stavby bude dle dohody stran:  

a) údaje o poloze, 

b) údaje o výšce, pokud je to stanoveno v příloze č. 1 k vyhlášce č. 393/2020 Sb.,  

c) údaj vyjadřující umístění ve vztahu k povrchu a k jiným objektům dopravní a technické 

infrastruktury nebo objektům základní prostorové situace. 

 

3. Údaje poskytne ČEZd krajskému úřadu v nejpřesnějším formátu, v jakém tyto údaje eviduje, nově 

pořizované údaje o poloze a výšce ČEZd předá krajskému úřadu vždy alespoň ve třídě přesnosti 3. 

 

4. Kompletní soubor údajů, které má ČEZd ke dni uzavření této smlouvy k dispozici, poskytne ČEZd 

krajskému úřadu ve formátu souborové Geodatabáze (gdB) předáním na sdílené úložiště krajského 

úřadu, a to nejpozději do 30. 9. 2023.  

 

5. Později získané údaje se ČEZd zavazuje poskytnout krajskému úřadu k datu 14. 6. 2024. 

 

III. VYUŽITÍ ÚDAJŮ 

1. Údaje poskytnuté ČEZd krajskému úřadu na základě této smlouvy jsou poskytovány výhradně pro 

potřeby vytvoření digitální technické mapy kraje ve smyslu § 4b zákona č. 200/1994 Sb., 

o  zeměměřictví o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením. 

 

2. Krajský úřad se zavazuje až do zpřístupnění digitální technické mapy kraje zachovat důvěrnost 

těchto informací, nezveřejnit je a ani je žádným způsobem nesdělit či nezpřístupnit jakékoli třetí 

osobě. Krajský úřad odpovídá ČEZd za škodu, která vznikne ČEZd porušením této povinnosti. 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2024 Smluvní strany konstatují, že 1. 7. 2024 

bude tato smlouva v plném rozsahu nahrazena úpravou zákona č. 200/1994 Sb. (novela č. 47/2020 

Sb.), která k tomuto datu nabude účinnosti.   

 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno.  

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným 



Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí údajů o TI pro účely zpracování DTM kraje 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023                                  Strana 3 (celkem 3) 
14.2. – Smlouvy k poskytování dat pro potřeby zpracování Digitální technické mapy 
Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí údajů o TI pro účely zpracování DTM kraje 

zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. ….…….…… ze dne .................. 
 

 

Dne ___________________________   Dne ___________________________ 

 

 

_______________________________   _______________________________ 

ČEZ Distribuce, a. s.      Olomoucký kraj  


